
  

  

RESOLUCION No. 04.P.D ved 00513 
DR. CARLOS LARA ZAVALA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las escrituras 
públicas de constitución de la compañía INMOBILIARIA VELEZABAD S.A., 
otorgada ante la Notaría Pública Primera del cantón Manta, el 15 de 
Septiembre del 2004, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.04.0529 del 29 de Octubre del 2004, ha emitido informe 
favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resoluciones Nos.ADM-03089 y PYP-2004076 de 
26 de Marzo del 2003 y 24 de Agosto del 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
INMOBILIARIA VELEZABAD S.A., con domicilio en Manta, cantón 
Manta, Provincia de Manabí; en los términos constantes en la referida 
escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez 
en uno de los periódicos de mayor circulación en Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaría Pública Primera del 
cantón Manta, tome nota al margen de la matriz de la escritura que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador de 
Mercantil del cantón Manta: Inscriba la referida escritura y esta Resolución, 
y; C) Que dichos funcionarios sienten las razones de esas anotaciones. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Portoviejo 4 NOV 2004 

  

     
. LO ZAVALA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO ttm    
CLZ-mass-mha 

2004.10-29 

622



AD MARSEN DE LA ERORITUZGA MATRIZ No, 2329 DE FECZA QUINCZ DE 

SEPTISARB DEL DoS ML CUAZRO7. AY UNA RAZON QUE DiCE : DOY 

VE: QUE MEDIANTE RESOLUCION No,04.P,DIC,0000513, DE FECHA — 

CULA.-RO DE NOVIMBRE: DEL DOS MIL CUATRO, QUEDA APROBADA POR 

EL SELOR DOCIOR CARLOS LAHA ZAVADA INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DI POLTOVIEJO, .LA CONSTITUCION DE LA COMPAYIA INMOBILIARIA: 

VELIZABAD B, A., EN LOS THRMINOS CONSTANTE EN LA REFERIDA = 

BSCRITUR y QUE SELLO Y FIRYO EN ESTA PECHA: MANTA, 5 DE NO 

VIETRE DEL 2004,- 

   Yes Ye y O 

sl Lar rs cn vda 

£ ACO0O0aDA 

HOTAIA PUBLICA PRIMERA 
PHARTA 

  

      

   

    

boda, Mori A A Pon 
Registradora 2... conil 
Bel Cavión Manta 

  
 


